
Informacja zbiorcza o rozpatrzonych petycjach w 2019 r. 

 

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

informuję, że w 2019 roku zostało rozpatrzonych 4 następujących petycji: 

1. Petycja dot. wdrażania w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli Polityki 

Zarządzania Konfliktem Interesów  

Petycja została złożona przez Pana Konrada Cezarego Łakomy CASUS NOSTER Kancelaria Radcy 

Prawnego. W dniu 29 października 2019 r. Rada Powiatu Stalowowolskiego podjęła Uchwałę  

nr XII/107/2019 uznając petycję za bezprzedmiotową. 

2. Petycja dot.: próby dokonania analizy – możliwości wdrożenia w urzędzie procedur związanych 

z pełnym zabezpieczeniem potrzeb Interesantów w zakresie płatności bezgotówkowych; 

przekazania kilkuzdaniowego podsumowania - mocnych i słabych stron ewentualnego 

wdrożenia procedur; przekazania pisma do wszystkich podległych jednostek organizacyjnych. 

Petycja została złożona przez Fundację Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego. Przekazano w tej 

sprawie informację, że w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli dokonywanie płatności przez 

obywateli odbywa się na podstawie  ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1000 ze zm.) oraz innych przepisów prawa np. ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 725 ze zm.). Najwięcej spraw 

wymagających dokonywania opłat przez obywateli realizowanych jest w Wydziałach: Komunikacji  

i Transportu oraz Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. W Wydziale Komunikacji i Transportu 

istnieje już możliwość dokonywania płatności bezgotówkowej z wykorzystaniem terminali w związku  

z realizacją zadań powiatu w zakresie komunikacji tj. dotyczących spraw rejestracji pojazdów  

i wydawania praw jazdy. Terminale znajdują się na stanowiskach pracy. Powiat nie ponosi w tym 

przypadku kosztów związanych z funkcjonowaniem terminali, gdyż koszty ich utrzymania ponosi 

PWPW S.A. Istnieje również możliwość dokonywania płatności w kasie banku znajdującej się na parterze 

w widocznym miejscu w budynku urzędu. Bank nie pobiera prowizji od dokonywania opłat na rzecz 

powiatu. Bank umożliwia ponadto dokonanie płatności bezgotówkowej z użyciem terminala. Ponadto 

nie ma obecnie przepisów prawa, które obligowałyby powiat do wprowadzenia płatności 

bezgotówkowych w urzędzie lub wdrażania procedur dotyczących płatności bezgotówkowych. Biorąc 

pod uwagę powyższe obecny poziom możliwości dokonywania transakcji bezgotówkowych jest 

wystarczający, a więc nie ma potrzeby dokonywania dodatkowych analiz oraz konieczności 

wprowadzania procedur dotyczących płatności bezgotówkowych. W związku z tym uznaję petycję,  

w zakresie próby dokonania analizy – możliwości wdrożenia w urzędzie procedur związanych z pełnym 

zabezpieczeniem potrzeb Interesantów - dot. płatności bezgotówkowych oraz przekazania podsumowania 

z uwzględnieniem słabych i mocnych stron płatności bezgotówkowych, za bezprzedmiotową. Petycja  

w zakresie przekazania pisma dotyczącego transakcji bezgotówkowych do jednostek organizacyjnych 

została uwzględniona. Pismo przekazano do jednostek organizacyjnych Powiatu Stalowowolskiego. 

3. Petycja dot. zabezpieczenia środków finansowych na rok 2020 w celu dokończenia budowy 

chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej nr 1033R Bojanów – Spie  

(ul. Kolbuszowska) na odcinku dł. ok. 740 m.  

Petycja została złożona przez Sławomira Sudoł, Sołtysa Sołectwa Bojanów za Rzeką. Z uwagi  

na ograniczone możliwości finansowe Powiatu Stalowowolskiego, poinformowano, że na obecnym 

etapie możliwe jest zabezpieczenie środków na opracowanie dokumentacji  projektowej, a także 

niezwłocznie zostanie złożona propozycja do wójta Gminy Bojanów o podjęcie realizacji rzeczowej 



zadnia w ramach tzw. „zadań wspólnych” i zabezpieczanie środków finansowych w budżecie gminy  

na rok 2020 w wysokości 50 % wartość zadania. 

4. Petycja w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego oraz Petycja 

w zakresie dokonania pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski 

Petycja została złożona przez adw. mgr lic. kościelny - Renata Sutor. Odpowiedź przekazano 

do wnioskodawcy. Petycję uznano za bezprzedmiotową, gdyż postulowane inicjatywy nie mieszczą  

się w zakresie kompetencji i zadań organów powiatu. 

  

  


